
МУ «Грозненский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ» 
ИМ. А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова

Грозненского муниципального района ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН А-ХЬ. КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ 
«Ц1ЕНТАРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА №2»

(МБЮХЬ А-Хь. ц1арах йолу «ЦГентара юьртан ЮЮИ №2»)

II Р И К АЗ
1 сентября 2023 г.

с. Центора-Юрт

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 10.11.2020 г. №1175 «О создании школьных спортивных 
клубов», в целях организации физкультурно-спортивной работы. Развития в 
школе традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, 
вовлечения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 
и спортом п р и к а з ы в а ю :
1. Создать в МБОУ «СОШ №2 с.Центора-Юрт» им.А-Х. Кадырова школьный 
спортивный клуб «Триумф».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Триумф» (далее - 
ШСК) учителя физической культуры Хуцаева Ислама Шамхановича.
3. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.
5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Триумф».
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023- 2024 
учебный год.
8.Зачислить в объединение учащихся согласно списку. Хуциеву И.Ш. вести 
журнал посещаемости, проводить занятие в соответствии с расписанием. 
9.При проведении занятий ответственность за безопасность, жизнь и здоровье



детей возложить на Хуцаева И.Ш.
Ю.Отвественность за организацию спортивного клуба в соответствии с 
Положением о ШСК возложить на заместителя по ВР Кужулову М.С-А.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Д .М. Мустиева

С приказом ознакомлены:

М.С-А. Кужулова

И.Ш. Хуцаев


